Código Tributário Municipal, Lei 1242/94, fica o senhor penalizado com multa no valor
correspondente a 100% (cem por cento) da Unidade Fiscal Municipal (UFM).

Obs.: Nos termos do Decreto 03/2023 de 17 de Janeiro de 2023, o valor da
Unidade Fiscal Municipal (UFM) é R$ 206,68 (duzentos e seis reais e sessenta e oito
centavos).

Para efeitos legais foi lavrado o presente auto, ficando o autuado, intimado a
efetuar o recolhimento do valor da multa acima ou apresentar defesa no prazo legal de 20
(vinte) dias, a contar do recebimento/publicação desta.